TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7563/2023 - Quinta-feira, 23 de Março de 2023

ANÚNCIO DE JULGAMENTO da EGRÉGIA 2ª TURMA DE DIREITO PENAL - 2023

A Bela. Tânia Maria da Costa Martins, Coordenadora Unidade de Processamento Judicial das

Turmas Penais, faz saber a quem possa registrar interesse, que foi designado pelo Exmo. DES.

RÔMULO NUNES, Presidente da Egrégia 2ª Turma de Direito Penal, em exercício, o DIA 28

DE MARÇO DE 2023, para realização da 3ª SESSÃO ORDINÁRIA
do ano em curso, com horário de início previsto às 09H, a ocorrer sob

formato híbrido (Portaria nº 3229/2022-GP, de 29/08/2022, publicada no Diário da Justiça

eletrônico de 30/08/2022. Concordância/confirmação Integrantes da Egrégia Turma), no que

serão submetidos a julgamento o(s) processo(s) constante(s) do presente anúncio.

1- Ressalto para os devidos fins, observada publicação da Portaria supracitada, que o(a)

interessado(a) em sustentar oralmente de forma presencial, poderá dirigir-se ao prédio-sede deste

Egrégio Tribunal (Plenário IV - referenciada Turma Penal), antes do início da sessão de

julgamento para realizá-la;

2- Caso deseje realizar a sustentação oral remotamente, o interessado deverá acessar o endereço

eletrônico <https://consultas.tjpa.jus.br/push/login> até 24h (vinte e quatro horas) antes do

dia útil anterior ao início da Sessão ora anunciada, observando-se horário designado à previsão de

início, para efetuar a respectiva inscrição/ratificação;

3- Eventuais dúvidas poderão ser sanadas no sítio eletrônico deste E. Tribunal:

<http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-suste

ntacao-oral-advogados.xhtml>.

OBS.: A ordem de publicação do(s) feito(s) a seguir pautado(s), não significa necessariamente, a

ordem de pregão do(s) processo(s) na sessão ora anunciada.

PROCESSO(S)  PAUTADO(S)

001-PROCESSO: 0019683-56.2019.8.14.0401 - APELAÇÃO CRIMINAL

APELANTE: LEONCIO LUIS LOBATO REIS

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO SANDRO MANOEL CUNHA MACEDO - (OAB

PA21507-A)

APELADO: JUSTIÇA PUBLICA

PROCURADOR DE JUSTIÇA: SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA

REVISOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR

RELATOR: DES. RÔMULO NUNES

002-PROCESSO: 0808734-66.2021.8.14.0401 - APELAÇÃO CRIMINAL

APELANTE: JAIME ELIVISON DOS REIS RIBEIRO

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO BERG DILON AUAD NASCIMENTO - (OAB

PA27743-A)

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO TERESINHA MARTINS CARDOSO SILVA - (OAB

PA18906-A)

APELADO: JUSTIÇA PUBLICA

PROCURADOR DE JUSTIÇA: CLAUDIO BEZERRA DE MELO

REVISOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR

RELATOR: DES. RÔMULO NUNES
- Retirado de pauta Sessão Plenário Virtual (36ª Ordinária - 2022), conforme determinado pelo Douto Relator.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-sustentacao-oral-advogados.xhtml
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-sustentacao-oral-advogados.xhtml

- Retirado novamente de pauta Sessão Plenário Virtual (1ª Ordinária - 2023), conforme determinação Douto Relator.

- Anota-se, por fim, que ora atualmente revisado pelo Excelentíssimo Desembargador supracitado, eis que ínclita

Desembargadora Vania Bitar (outrora Revisora)também Integrante da Colenda Turma ainda se encontra sob licença

médica.

* Nome(s) do(s) réu(s) escrito(s) por extenso, conforme determinação da Egrégia Turma, em

consonância com entendimento do Colendo Superior Tribunal de Justiça.

Belém (PA), 22 de março de 2023.